
UCHWAŁA Nr XXXI/347/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 5 września 2017 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/296/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 

lutego 2017 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, 

przypadających według algorytmu w 2017 roku dla Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa              

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) w związku z  art. 35 ust. 1 pkt 5, pkt 6, pkt 8 i ust. 2 oraz 

art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2016, poz. 2046 z późn. zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W uchwale Nr XXV/296/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2017 

roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, 

przypadających według algorytmu w 2017 roku dla Województwa Opolskiego wprowadza 

się następujące zmiany : 

1) § 1 otrzymuje brzmienie : „Określa się zadania, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające według 

algorytmu w 2017 roku dla Samorządu Województwa Opolskiego  w wysokości               

3 512 830,00 zł (słownie : trzy miliony pięćset dwanaście tysięcy osiemset trzydzieści 

złotych 00/100), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.” 

2) W Załączniku do uchwały w punkcie 2 w miejsce kwoty „773 144,00” wpisuje się 

kwotę „ 804 830,00”, 

2. Zaktualizowany podział środków PFRON na realizację zadań Województwa Opolskiego 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

     Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 

podział środków PFRON na realizację  tych zadań w 2017 roku  określa się w sposób 

następujący:  

   

 

 

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 

zawodowej  

 

2 072 000,00 

 

2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym 

 

804 830,00 

3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 

 

636 000,00 

  

Razem 

 

3 512 830 ,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XXXI/347/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 5 września 2017 r. 



 3

Uzasadnienie 

 

Przyjęta uchwała Nr XXV/296/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2017 

roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, 

przypadających według algorytmu w 2017 roku dla Województwa Opolskiego określiła 

wykorzystanie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                       

w kwocie  3.481.144,00 zł w następujący sposób: 

1) Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej                                

w wysokości 2.072.000,00 zł – zadania na kwotę 2.072.000,00 zł (100 %) są  w trakcie 

realizacji, ww. kwotę zaangażowano na : 

a) dofinansowanie działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Opolu – 1.110.000,00 

zł (60 pracowników niepełnosprawnych),  

b) dofinansowanie działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Branicach – 

962.000,00 zł (52 pracowników niepełnosprawnych). 

2) Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym w wysokości 773.144,00 zł –  zadania na kwotę 

753.144,00 zł (97,4%) są w trakcie realizacji. Ww. kwotę, zaangażowano na udzielenie 

dotacji dla organizacji pozarządowych w ramach otwartego konkursu ofert, 

rozstrzygniętego przez Zarząd Województwa Opolskiego w dniu 16 maja 2017r. uchwałą 

nr 3748/2017 (713.144,00 zł - 18 dotacji) oraz na udzielenie dotacji w trybie 19a ustawy           

o pożytku publicznego i o wolontariacie (40.000,00 zł – 4 dotacje). 

3) Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących rehabilitacji, w związku                     

z potrzebami osób niepełnosprawnych w wysokości 636.000,00zł. Na realizację tego 

zadania w 2017 roku złożono 2 wnioski na ogólną kwotę dofinansowania 636.000,00 zł. W 

ramach tego zadania zaangażowano ww. kwotę (100%) do realizacji 2 inwestycji 

budowlanych.  

 

W lipcu br., w związku ze zmianą planu finansowego PFRON w zakresie środków 

przeznaczonych na realizację zadań przez samorządy wojewódzkie w br., Zarząd Funduszu 

zwiększył środki PFRON przypadające dla Województwa Opolskiego według algorytmu na 

2017 rok do kwoty 3.512.830,00 zł tj. o 31.686,00 zł. Zaistniała zatem konieczność 

uwzględnienia ww. dodatkowej kwoty PFRON w uchwale, z przeznaczeniem na realizację 

zadań samorządu województwa. W związku z tym, iż w br. na zadanie „dofinansowanie 

kosztów działania zakładów aktywności zawodowej” rozdysponowano pełną kwotę, obliczoną 

zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2017r., poz. 538 ), zadanie 

„dofinansowanie robót budowlanych” jest realizowane zgodnie ze złożonymi do dnia 

30.11.2016r. wnioskami, proponuje się otrzymaną z PFRON dodatkową kwotę w wys. 

31.686,00 zł w całości przeznaczyć na „Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                         

i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym”. 

 

 

 


